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SORRLLFEES  FRO
ki DY

M THE AMERICAMN PEQPLE

[TiNOTHUM NPOEKT 3 MiHIMIi3aL,ii KOPYNLiUMHUX PU3MKIB B
NPaBHUYMX LLKONAX YKPAIHU: pe3y/ibTaT BXiAHOTO
ONUTYBaHHA NPeACTaBHMKIB CMNIIbHOTH

OPUANYHOTO GaKyIbTETY YXKIOPOACHKOro HaLioHaIbHOrO
VHIBEPCUTETY

AHHa lWweHKo, HauioHanbHaA ekcnepTka-couionornHa MNMporpamu USAID «CnpaBegnusictb And
BCIX», ANPEKTOPKA HayKoBO-A0CNIAHNLBKOIO LLeHTPY NpuKnaaHoi couionorii « Couionatocy

26 yepsHAa 2023p.



Peanizauia niNOTHOroO NPOEKTY 3 NIABULLEHHA
IHCTUTYLLIMHOI CNPOMOXHOCTI 3aLiKaBAEHUX NPAaBHUYUX
WKiN YKpaTHM A0 MiHIMI3aUil KOpYyNWiMHUX PU3UKIB
30iINCHIOETLCA 3a NIATPUMKN MiHICTepCcTBa OCBITU | HAYKK
YKpaiHny cnisnpaui 3 Odicom A4obpovecHOCTI
HauioHanbHOro areHcTBa i3 3anobiraHHA Kopynuii Ta 3a
nigtpumkun MNporpamm USAID «CnpaseanmsicTb ANA BCIX».



Pe3ynbtatn onuTyBaHHA Ta PO/iIb COLIONONYHOro MOHITOPUHIY B
AHTUKOPYNUiNHIN AianbHOCTI opuauvHoro ¢pakynbreTty
YXropoacbKoro HauioHaNbHOTO YHiBepcUTeTy

39.47% onuTtaHunx 3paobyBadiB Ta 38.24% onNMTaHWX BUKNaAadiB
BM3HA4YMAN, WO IM He BIAOMO NPO nposeaeHHA ONUTYBaHb cepea
30006yBayiB 3 METOO OLLIHKN Mipy PO3NOBCIOAXKEHHA KOPYMNLUIMHMX NPOABIB

31.1% onuTtaHux 3006yBaviB BU3HAUYMAUN, LLO perynapHe aHOHIMHe
ONUTYBAHHA LLOAO0 KOPYNLUIMHUX PU3UKIB € OAHUM i3 AIEBUX MeXaHi3miB
60poTbbM i3 KopynuiMtHMMK npoaBammn AnA Baloro yHiBepcutety



Pe3ynbTaTh ONUTYBAHHA
3000yBaYiB



OnuTyBaHHA 3100yBaYiB

TepMiH onNUTYBaHHA: KBITeHb-TPaBeHb 2023 poKy
KinbKicTb onutaHux 3006yBauvis: 380 3006yBaviB

MeToa onnTyBaHHA: OHNANH ONUTYBaHHA 3a gonomorot Google Forms



1 kypc 6aKkanaspaty
2 Kypc 6akanaBpaty
3 Kypc 6akanaBpaty
4 kypc 6akanaspaTty
1 Kypc marictpatypu
2 KypC marictpaTtypu
1 Kypc acnipaHTypu
2 Kypc acnipaHTypu

lHwa/He

3a3Ha4aT _/

OPTPET OMUTAHUX

CraTb pecnoHAeHTa

Yonosiya
35.8

//_HﬁHoqa
59.7

Xouy

4.5

KypcC HaBYaHHA:

I 75
I ()
I 46
I 33

4

12

1

152

dopma HaBYaHHA
295

85

brogkeTHa

KOHTpaKTHa

BKaxiTb, 6yab nacka, Bawy

cneulanbHICTb:
291
72
m = !
081 «[MpaBo» 262 293 «MixHapoaHe [Hwa
"MpaBOOXOPOHHA npaBo»

nianbHicTL"



B YHiBepcuTeTi BiguyBa€eTbca HeobXiaHicTb cuctemHoi poboTu i3
NoAONaHHA KOPYNUiMHUX PU3UKIB

BaXKKo BiAMNoBicTH
11.7%

[Torogytoc
42.6%

He
\norop,myrocn:
43.9%



YHIBEPCUTET, B AKOMY A NPaLtoro, BiIbHUN BiA
KOPYMLIT B YCIX IT MpoABaXx

ONMUTYBAHHA 300OBYBAYIB ONMUTYBAHHA BUKNALAHIB

50.3% 35.3% 35.3%

26.5%

25.5%
2.9%

(0]
3 7% 11.1%
- 4.5%
_ 00%

Bakko BignosicTu B3arani He Papwe He Papwe MosHicTiO BakKko B3araniHe PapweHe Papgwe MoBHicTiO
MOTOAKYIOCH NOrOAJKYHOCH NOTOAPKYHOCH NOro/KyroCh BifJNOBICTM MOrOAXKYCb NOrOAMKYHCb NOTrOAXYCh MOrOAMKYHCh




AKi mexaHizamun 60poTbbu i3 KopynuinHMMN NpoAaBamKU Bu BBaXKaeTe
HanAieBiWMMM anAa Baworo yHisepcuteTy?

PerynAapHe aHOHIMHe ONUTYBaHHSA LWLOA0 KOPYNUINHMUX PU3UKIB _ 31.1
3anpoBaaKeHHA eNneKkTPOHHOro ,EI,OKyMeHTOO6iFy YCRiWHOCTI _ 229
CTYAEHTIB Ta MOro BeAeHHA NMPOTArOM CemecTpy )
ABTOMATM30BaHE OLjiHIOBAHHA PObIT Ha OCHOBI POpPManbHUX _ 17.6

KputepiiB

BKAtOYEHHA aHTUKOPYNUiIMHUX MOMITUK A0 CTpaTeriyHmnx _ 13.2

AOKYMEHTIB 3aK1aay BULLOI OCBITU

PoTauis BMKNaaayiB nijg yac OLUiHIOBAHHA CTYAEHTIB - 10.0

Umdposisauia npouecy cknagaHHA akaaemiyHoi 3aboproBaHoOCTI - 97
(B TOMY umchi BigeodikcaLia KOHTPONbHUX 3aX0/,iB) )

Bako signosicy [ 48.2



[HPOPMYBAHHA Ta O3HAMOMIEHHS

OujiHKa edbeKTMBHOCTI iIHPOPMYBaAHHA, BU3HAYEHHA Hanbinbll eheKTUBHUX KaHaNiB
3BOPOTHOTO 3B'A3KY Ta NOLIMPEHHA iHPopMaLii



IHPOPMYBaAHHA Ta PiBEHb 03HANOM/IEHHSA

3 AKux axkepen Bu Hanvacriwe oTpumyerte
iHpopmaLito Npo HOBUHM YHiBepcUTeTy Ta Baworo
dakynbrety?

CTOPiHKM PakynbTeTy/iHCTUTYTY,

. ——
Kapenpn B COLjaNbHUX MeperKax... 0.8
Bia ogrorpynHukic [N 63.9
Bia suknagavis [N 47 .4
Big npauisHukis gekaHaty [ 18.4

Big kypatopa rpynv [ 17.6
3 odiuinHmx Telegram-kaHanis ]
13.9

YHiBEpCUTETY

3 HeooiuinHMX Telegram-kaHaniB abo B39
camTis )

Baxko sianosictn B 3.2



Yum sBigomo Bam npo...

[MpoBeneHHA perynapHuUX onmnTyBaHb WOAO BUABNEHHA 59.74%
KOPYNUiNnHMUX NPOoABIB cepe NpeAcTaBHUKIB aaMiHICTpaLLii] 40.26%

[MpoBeaeHHsA perynsapHMX oNUTyBaHb WOAO0 BUABNEHHA 54.74%
KOPYNUiNnHMX NPOABIB cepes BUKNaAauYis] 45.26%
[MpoBeaeHHA perynapHUX onnTyBaHb WOAO BUABNEHHA 48.42%
KOpynuinHMx nponsiB cepen 34006yBayiB] 51.58%
[O3HanomneHHA 3406yBaviB i3 NPUHLUNAMM Ta 52.89%

MONOXEHHAMM aHTUKOPYNUiMHOI nporpamu] 47.11%

B He sBigpomo M Bigomo




Ou,iHiTb, Byab NacKa, HAaCKiNbKK Bu

O3HAaMOM/IEeHi 3 TAKMMM NONITUKAMM BALLOro

YHiBEpcUuTeTy...

[ETMuHMI KopeKe (Koaekc
yecri)]

[MoniTMKa akagemivyHoi
nobpoyecHocTi]

[AHTUKOpYNUiMHa nporpamal

M He o3HamiomneHu/a = O3HaNOMAEHUM

LLlo Bam Bigomo npo
aHTUKOPYNUINHY Nnporpamy
BALLOro YHIBEPCUTETY?

O3HanoMNEeHUN 3 OCHOBHMMMU
NONOXEHHAMU AAHOI - 29.7%
nporpamm
43.9%

Bigomo TinbKu npo daKT ii
O3HaNOMNEHUI

Hivyoro He Bigomo 26.3%



AK yacTo BNpoaoBX cemecTtpy Bu
obroBoptoBasn 3 BUKAaAa4amm abo Kypatopom

. . . . pa3i BUABJIEHHA
abo iHWMMK BignoBiaanbHMMM 0cobamMM TaKi

NUTAHHA?
Hikonu 47.63%
Yac Big vacy 40.00%
MocTinHo 12.37%

AK Ha Baly AyMKY, Y1 MOXKHa NogaTu
NOBIAOM/IEHHA NMPO KOpynuinHe
NpPaBoONOpPYLWEHHAAHOHIMHO?

56.58%

rax [

ni [l 6.58%

Baxko Bignosictn/MeHi He
N 36.84%

BiAOMO

[AK i Kyam 3BepTaTUCL Y

KOPYNUiNHUX NOPYLLIEHb]

YNOBHOBAXXEeHUMN TA KEPIBHULTBO
YHiBepcuTeTy 3abe3neyye perynapHe
iIHpOPMYBAHHAMPO CTaH NPOTUAITi Kopynuii

BaXko
BignosicTn
10.8%

B3arani He
noroAyrcb
10.0%

MoBHicTiO
NoroAKycb
33.3%

Papwe He
NOroA Kyl Ccb
15.0%

B BarKKO BignoBicTu B B3arani He NOroaxytcb
B Pajlle He NOrogxKytocb ™ Paglie norogyyrochb

B [OBHICTIO MOroAXKyCb



OUuiHITb HAaCKiNbKK, Ha Bawy aymky, gieBnum
€ MexaHi3M rnogavi CKapru woao
He3a40B0/1I€HOCTI OCBITHIM NPOLLECOM B
YHiBepcuTerTi:

MoBHICTIO AieBMM _ 22.1%
Paglwe He aieBMm - 7.9%

B3arani He gieBum I 1.6%

39.5%

oo sevoce I
NnoAaBaB CKapru

AK yacto Bawa
Kadeapa/Ppakynbretr/YnosHoBaxkeHun(a)
NpPOBOAUTbL ONUTYBAHHA cepen 3400yBaviB 3
METOO OLIHKN MipU PO3NOBCIHOAKEHHA
KOPYNUiMHUX NPOABIB?

YacTiwe, HiXK 0gMH pa3 Ha
BN 20.53%

cemecTp

Oy pas va cemecrp | 24.21%
Opuh pazHapik [N 9.74%
Pigwe, HiXK O4AMH pa3 Ha piK . 3.16%
30scim He nposoants ] 2.89%

o | 39.47%
Merine saomo nboTa -

onutyBaHHA/Ba)KKo Bignosictu



AKi dopMM NPOCBITHNLbKMNX 3aX0AiB 3
BNPOBAAXEHHA aHTUKOPYNLIMHOI Nporpamm
Bam 6ynun 6 Hanbinbw 3py4yHUmMmn?

OHNanH nekuis

MeHe He ujikaBuTb LA Tema

KopoTKi NpoCBITHULBKI Bigeo B
CouiaNbHMX MepeXKax

MowmnpeHHA pe3ynbTaTie poboTu
aHTMKOPYNUiMHOI KoMmicii abo
YNOBHOBAXEHOro

MowmnpeHHA BisyasnibHMX MmaTepianis
Ha TepUTOPIT CTYA,EHTCbKOro Kamnycy

CneujanizoBaHi KOPOTKOCTPOKOBI
HaBYaNbHI KypcuH

OHAaliH BOPKLIOM i3 pO3rnsaom
KOHKPETHUX KeliciB

BarkKo Bignosictu

33.68

27.11

25.79

20.79

16.58

12.37

12.37

16.84

AKwo 3 Bamun nepcoHanbHO Tpanaaaunca
KOH®ANIKTHI CUTYaLii Nig Yyac HaBYaHHA B
YHiBepcuTeTi, 4,0 KOro Bu 3sepTanmca woao
PO3B’A3aHHA KOHGNIKTHOI CUTYaLLi?

He maB/He mana KOHONIKTHUX
cuUTyauin

Bupiwysas/naii camocTiiiHo

3BepTaBca/naca 3a 4ONOMOroo 40
CTApPOCTU FPYNU UM iHLWIKUX CTYLEHTIB

3BepTaBcA/naca 3a AONOMOroto 40
KypaTopa rpynu

3BepTaBcsA/nacaA 3a 4ONOMOroto 40
KepiBHMLUTBA GaKynbTeTy/iHCTUTYTY

3BepTaBca/naca 3a 40NOMOro 40
KOMeH/aHTa/3aBiayBaya rypToXMTKOM

3BepTaBcA/naca 3a ONOMOroo 40
agMiHicTpauii yHiBepcuteTy



AHTUKOPYNLUIMHUN
VINOBHOBAXXEHUNI

OUuiHKa OKpeMMX CKNaf0BUX AiANbHOCTI AHTUKOPYNLUIMHOIO YNOBHOBAXEHOro
oYyMma 3400yBaviB



. .u Yum sBigomo Bam npo ...
LLlo Bam BigOMO Npo aHTUKOPYNLUINHY

Mporpamy BaLlOro yHiBepcuTeTy? [XTo € ocoboto,
BiANOBiAaNbHO 33
peani3alito aHTUKOPYNLUiNHOI
nporpamu]

O3HaMoOM/IeHUIN 3 OCHOBHUMMU m
. poOBeAEeHHA perynapHux
MONOXKEHHAMM AAHOI - 29.7%
onnTyBaHb WOA0 BNABTIEHHA o
nporpamm 40.3% 59.7%

KOpPYMNUiMHMX NPOABIB cepen,
NpeaCTaBHMKIB...

31.8% 68.2%

[MpoBeaeHHs perynapHux
ONUTYBaHb LLLOA0 BUABJIEHHS
KOpPYMNUiMHMX NPOABIB cepea,

9% BUKNaaadiB]

[MpoBeaeHHs perynapHux
ONMUTYBaHb LLOAO0 BUABJIEHHA
KOPYNUiMHMX NPOABIB cepes,

3100yBayviB]

45.3% 54.7%

Bigomo Tinibku npo pakTii
ICHYBaHHA, ane 3i 3MiCTOM He
O3HANOMNEHN

51.6% 48.4%

[O3HanomneHHa 3806yBaviB

. . I3 NpUHUMNaAMn Ta
0 47.1% .99
Hiyoro He BigoMmoO - 26.3% ONIOMKEHHAMM 6 52.9%

aHTMKOPYNUiNHOI Nporpamu]

N Bigomo M He Bigomo



[YnoBHoBaeHwMit/a Ta

HacKinbkn Bu
KepiBHMLITBO YHiBepcuTeTy e — c[: B;::He::cfchi [YnosHoBaeHuin Ta/abo
rl O FOA)KVETECH 3 [A noBHicTO NpoiHpopMOBaHMIA Npo 3aliKaB/eHi y BUABNEHHI paBean KepiBHMLTBO YHiBepCcUTETY yCiNnsaKo

npoue iHpopMyBaHHA Npo KOPYMLiMHMX NpoABIB i a noBHolo Mipoo PO3rAAAY NOAAHOI CcnpuAE Ni ABULLEHHIO MOET
POLSAYPY pMy P pynu P iHpopmye npo MHOIO CKaprv wozao P ABUER

BUAB/IEHI MHOIO KOPYLiMHi npoasu] NPUTArTHEHHI 06i3HaHOCTI NPO OCHOBHI
H a CT rl H M M M . . . cBOW poboTy] BUAB/IEHOTO o
Bi ANOBi faIbHOCTI OCi 6, AKi iX AHTUKOpPYNLi MHi 3axoam]

nopyLieHHs)
TBEPAHKEHHAMMN?

BYMHUAU]

Ba)XKo BiagnoBicTH 5.53% 12.11% 12.11% 12.11% 12.89%
B3arani He noroaXyrcb 3.42% 3.95% 8.42% 5.00% 6.05%
Paglie He noroayrcb 6.58% 7.11% 9.74% 5.53% 9.47%

Pajlue noroaXyrcb 28.68% 26.05% 29.21% 27.37% 25.26%

[MOBHICTIO MOro4XKYyHCh 55.79% 50.79% 40.53% 50.00% 46.32%



AKi KaHaNAM NOBIAOMNIEHHA NPO BYMHEHHA KOPYNLiMHUX
NpPaBonNoOpyLeHb iCHYIOTb Y BalLOMY 3aKnaai ocBiTn?

[Tenerpam-60T1/IHWIi meceHaxKepu] 17.1% 15.4%

[Ocobuctnin npuinom YnosHoBaxkeHoro (oi) abo iHwoi
BiANOBiAaAbHOT 0cOOU]

65.0% 25.5% 9.5%

[TenedoH rapayoi niHii] 56.6%

56.6% 35.5%  7.99

[EneKkTpoHHa NoLTa YNOBHOBAXKeHOT 0cobm abo Komicii]

[CneujianbHa CKPMHbKa ANA MNOBIAOMAEHb] 46.3% 43.4% 10.39

B Ba)XKo Bianosictn M E M Hemae



AKaaemiyHa 40OPOoYEeCHICTb



AK YacTo BNpoAaoB»K cemecTpy Bu obrosoptoBanns
BUKaaa4Yamum abo kypatopom abo iHWmmm
BiANOBIAaIbHMMM 0COBaMM TaKi MUTAHHA?

[MopyLLueHHA eTUYHOoro
Koaekcy (abo KogekKcy vecrTi)
YHiBepcutety]

[MnariaT, cnucyBaHHA Ta iHLWI
NOpPYyLEeHHA akageMiyHOol
nobpoyecHocTi]

M [loctinHo M Yacsiguyacy M Hikonun

2.6%

49.5%

Hackinbkn Bu norogrkyereca 3
HACTYNHUMM TBEPAKEHHAMN?

88.9%

84.5%

10.0%

6.3%

5.5%
]

A nosHicTio NpoiHpOpMOBaHNIN NPO
NPUHUMNW aKageMIYHOI
[0b6poyecHOCTi

4.7%

3aranom CTy4,eHTH, 3 AKUMU A
HaBYaAKOCb, LOTPUMYHOTLCA NPABUN
aKagemiyHoi g,obpoyecHoCTi

B Bakko Bignosictn M He noroaxytocb M [loroaxytcb



3HAHHA T HABUYKMU



OuiHiTb, 6yab NacKa, cBOi 3HAHHA Ta BMiHHA 3aCTOCOBYBATU HAa NPAKTULL
TaKi aHTUKOPYNUiWHI HABUYKM:

[MOHITOPUHT AiSNbHOCTI YHiBepcuTeTy]

37.6%

34.2%

1.6%
34.2%

[Mpoueaypa OuiHKM KOPYNLINHUX PU3MUKIB Ta
MOT NMpaBa B il meKax]

35.3%
2%

[MexaHi3Mu Ta rapaHTii 3aXMCTy MeHe AK
BUKpUBayal

[HanaBHi KaHaNn NOBIAOMANEHHA NPO BUABNEHI 37.9%

KOPYNUiMHi]

[MopAaaoK NOBIAOMNEHHA NMPO BUABNEHI

. 37.4%
KOPYNLiNHI NpaBonopyLeHHA]

B He 3Hato M 3Hato, as1e He BMitO 3aCToCcoBYBaTU Ha NpaKTuui M 3Hato Ta BMItO 3aCTOCOBYBATU HA NPaKTUL,



AKkwo Bam Bigomi BUNnagKkn HenoBiao0M/IEHHA NPO BUABNEHI KOpYnuiiHi
npaBonopyLeHHA 3 60Ky CTyAEHTIB, TO W0, HAa Bawy AymKy, 6yn10 uboMy NPUUYUHOIO?

Meti He sigomo npo Taki sunagkv | 73.16

[MobotoBaHHA WOA0 NOMCTU 3 BOKY Cyb’EKTY KOPYNLiMHOrO
npaBonopyLeHHA (HanpuKkaaa, BUKnaaaya) I 1421

3HeBipay edpektnsHocTi mexaHiamy nokapaHHa [N 11.32
HebasaHHA 3aiMaTUCA MM NMUTaHHAM Yepes BifcyTHICTb
B 363

yacy

[MobotoBaHHA WOAO0 CaHKLiM 3 BOKY aamiHicTpaLii ‘ .
dakynbreTy abo yHiBepcutety B s.

HenoiHdopmoBaHicTb LLoA0 npoueaypu abo KaHanis Y
NOBIAOMIEHHA LWOA0 BUABNEHNX NPAaBONOPYLLUEHb '

BiaCYyTHICTb MOXNMBOCTI NOAAHHA QHOHIMHOTO ‘- 6.05
NOBIJOMNEHHSA '

BaXXKo BignoBicTn \_ 14.74



3 AKUMM 13 nepeniveHnx NpoaAsis Bu cTMKaNMCb NPOTArom NOTOYHOrO
HaBYa/IbHOroO POKY NiA Yac OCBITHLOrO npouecy?

3 OAHWM 13 NEPENIHERMX BAPIAHTI | 65.8

BiacyTHIiCTb peakuii Ha NPoABK aKaAeMiYHOI He06poUYecHOCTI 3 oKy - 39
BiANOBiAaNbHUX OCIO )

BiacyTHICTb NPO30pUX KPUTEPIiB OLLIHIOBAHHA PObIT - 7.4

BpaxyBaHHs BUKaga4amu pobiT, AKi He BigNoBigann npuHLUMNAM . 3.2
aKaAemMi4yHoi 4,06poYeCcHOCTI )

HeobxigHicTb NnpnAabaHHA HaBYaNbHUX MaTepianiB - 8.2

HeodiuinHi npoxaHHA, BNAMB Ha BUK/aAauiB 3 METOK HeCnpaBea/IMBoro - 55
OLHIOBaHHSA pe3ynbTaTiB HaBYaHHA NeBHOro 34006yBaYa 0CBiTH )

YcniwHe CKNagaHHA KOHTPONbHMX 3aX0A4,iB CTyAEHTaMMU, AKI NpONyCcTUAN _ 18.2

OiNbLIiCTb HAaBYANbHMX 3aHATL

HapaHHA nepeBaru 3 60Ky BUKNaAauiB CTOCOBHO OKPEMUX CTY/,eHTiB _ 20.3



OnunTyBaHHA BMKNAAa4yIB Ta
NOMNOMI¥KHOIO CKNnaay



OnNuTyBaHHA BMKNAAa4diB Ta CNiBPOOITHMKIB

TepMmiH ONNTYBAHHA: KBITeHb-TpaBeHb 2023 poKy
KinbKicTb onutaHux 3006yBayis: 34 pecnoHAeHTa

MeToa onnMTYBaHHA: OHANH ONUTYBAHHA 3a gonomoroto Google Forms

KinbKicTb
ONUTaHMUX: CtaTb pecnoHAeHTIB
Buknagay/ka kabegpu 29
NTabopaHT 1
He xouy BKa3yBaTu BNacHy
nocaay 1
MpeacTaBHMK agmiHicTpauii Honosiva
dakynbTeTy 2 44.12%
MpeacTaBHUK/LA lHwa/He
aaMiHICTpaLii yHiBepcUTeTy 1 Xo4y
34 3a3Ha4yaTu

2.94%



OuiHiTb, 6yab acKa, HACKiNbKK Bu Yu Bigomo Bam npo KOHKPETHI BUNaaKu
O3HaNOM/IEHi 3 TaKUMM NOAITUKAMM BaALLOTO 3aCTOCYBaHHA UM NPUTATHEHHA A0
YHIBEPCUTETY... Bi4noBinanbHOCTI B paMKax...

82.4%
5%
[ETyHOro KopeKcy] 14.7%
11.8%
55.9%
52.9%
58.8%
[MoniTMKK akagemivyHoi
2.4% nobpoyecHocTi]
0.6%
17.6%
4.7%
8.8% 61.8%
__5.9% 2 9% 5.9% [AHTMKOpPYNUiNHOT Nporpamm
. (o) H
. 0.0% . yHiBepcutety|]
[AHTMKOpYNUiliHa [MoniTka akagemiyHoi [ETMYHNI KoaeKc]

nporpamal nobpoyecHOCTi]
M MoBHiCcTIO 03HaNoMIeHKnI/a Papwe o3sHaiomneHui/a [ ] He Bi,ﬂ,OMO [ ] Bi,D,OMO [ ] Ba)KKO Biﬂ,I'IOBiCTM

H Papgule He o3HaomneHuii/a M B3arani He 03HaoMIeHuniA/a



Yn Bigomo Bam npo peanizauito TaKMX CKNaa0BUX aHTUKOPYNLiIMHOT NONITUKKU BALLOro
YHiBEpPCUTETY?

61.8%

52.9%
47.1%
: I 41.2%
.0 I

[MpoBeaeHHA perynapHux onutyBaHb [[poBeAeHHA peryiapHMx onuTyBaHb [[TpoBeaeHHs peryiapHuUX onuTyBaHb
LLLOAO BUABJIEHHA KOPYNLiMHNX LLLOAO BUABJIEHHA KOPYNLINHUX LLLOAO BMABMEHHA KOPYNUiNHUX
nponABiB cepen 3006yBaviB] NpPoABIB cepe BUKIaaaviB] npoAsiB cepen NpeacTaBHUKIB
aAMiHicTpau,ii]

58.8%

M Bipomo ® He Bigomo



AHTUKOPYNLUIMHUN
VINOBHOBAXXEHUNI

OUuiHKa OKpeMMX CKNaf0BUX AiANbHOCTI AHTUKOPYNLUIMHOIO YNOBHOBAXEHOro



LLlo Bam BigOMO NpO AiANbHICTb Yu Bigomo Bam npo peanisauito Takmx
YNOBHOBAXeHOro Woao peanisauyii CKNago0BMX aHTUKOPYNLiIMHOI NOJIITUKK
aHTUKOPYNUiMHOI nporpammu? BALIOro yHiBepcutety?

67.6%
. . 61.8%
Hiyoro He BigoMo
Bi . b 38.2%
IAOMO TiNbKU NPO PaKT
Al ‘ 32.4%
ICHYBaHHA TaKoro
YnoBHoBaxeHoro/Hoi, ane 3i 29.41%
3MICTOM LiANbHOCTI He
O3HAMOMNEHUN
O3HaoMNEeHUIN 3i 3MmiCTOM
AlANIBHOCTI 26.47% [XTo € ocoboto, BianosiaanbHO0 [LUnpoKe 3HaoMAeHHA
YnosHoBaeHoi/YnoBHOBa e 3a peanisauito aHTUKopynuinHoi  34006yBayiB i3 NnpuUHUMNaMMn Ta
HOro nporpamu] NOJIOXKEHHAMW aHTUKOPYNLIMHOT

nporpamu]

B Binomo M He Bigomo



Yn Bigomo Bam npo peanisaLito TAaKUX CKNAA0BUX
aHTUKOPYNUIMHOT NONITUKU BALWLOro YHIBEPCUTETY?

64.7%

35.3%

[HaaBHicTb KaHaniB AN
NOBiAOM/IEHHA NPO BUNAAKM

Kopynuii]

0,
50.0% 50.0% 52.9%

47.1%

[MpoBeaeHHs perynsapHoro [MpoBeaeHHA OUiHKMK
HaBYaHHA 3 NUTaHb Nnogadvi KOPYMNUiMHUX PU3UKIB B
NOBiAOMNEHb NPO BUABJIEHI yHiBepcuTeri]

BMMNAAKKM Kopynu,ii]

M Bigomo B He Bigomo

67.6%

32.4%

[3BiTYyBaHHA YNOBHOBAXKEHOIO
(y pasi Moro HasBHOCTI B
YHiBEpPCUTETI) WO0A0 CTaHy
peanisauii aHTUKoOpPYNUiMHOI
nporpamu]



HackinbKu Bu noroarkyereca 3 HaCTYyNMHUMU TBEPAKEHHAMMN?

2.9%

[YnoBHOBaKeHMIM/a Ta KepiBHULTBO YHiBEPCUTETY 3aliKaBaeHi y 2.9%
BMAB/MIEHHI KOPYNUIMHUX NPOABIB i NPUTATHEHHI BiANOBIAANbHOCTI 5.9%
ocib, akiix BUMHUAU]

50.0%

5.9%
2.9%

[A BNneBHeHWUIM y cnpaBeaMBOCTI PO3rsSAy NOAAHOI MHOK CKapru 5 90,
. (o]

o0 BNABIEeHOro no LeHHA
oA, py ] 15.2%

50.0%

11.8%
11.8%
[YnoBHOBaKeHMi/a noBHOO Mipoto iHPOpPMYE Npo cBoO PoboTy] 17.6%

29.4%
29.4%

M Baxkko Bignosict M B3arani He norogytocb - Paglwe He noroaxytocb M Pagwe norogaxytocb M [MOBHICTIO NOrogKyrch



AKaaemiyHa 40OPOoYEeCHICTb



Hackinbku Bu norogskyereca 3 HaCTYMHUMW TBEPAKEHHAMM?

67.6%

58.8%

44.1% 44.1%
38.2%

23.5%
8.8% 8.8%
2.9% 2.9%
0.0% - 0.0%
[3aranom Buknaaadi moro 3BO [3araniom cTygeHTU, SKUX A HaBYalo, [A noBHicTIO NpOiHPOPMOBAHUN NPO
AOTPUMYIOTbCA MPaBWUA aKaZeMIYHOI  AOTPUMYHOTbCSA NPaBU/I aKageMiyHOi MPUHLUMNM aKaaeMiuyHOT 406poYeCHOCTI]
nobpoyecHocTi] nobpoyecHocTi]

M [MosHicTio norogkytocb M Paale noroaXytcb - Paguwe He noroaXytocb M B3arani He noroaytocb M BaXKKo BignoBicTH



3HAHHA T HABUYKMU



3Hato Ta BMIitO 3aCTOCOBYBATU Ha
NpPaKTULi

3Hato, ane He BMIito
3aCTOCOBYBATM HA NPAKTULL

He 3HalO

[Mopspok
NOBIAOMNEHHA NPO
BUAB/IEHI KOPYNUiNHI
NpPaBONOpPYLIEHHA]

70.59%

17.65%

11.76%

[HaaBHiI KaHaNu
NOBIAOMNEHHSA
NpPoO BUABJIEHI
KOpynuinHi]

79.41%

11.76%

8.82%

[MexaHi3amu Ta
rapaHTii 3aXmUCTy
MeHe fAK
BUKpMBaYa |

67.65%

17.65%

14.71%

[Mpoueaypa
OLLIHKK
KOpynuinHUX

PU3UKIB Ta MOI

npasas. il
MmerKax |

55.88%

32.35%

11.76%

[MOHiTOpUHT
NiANbHOCTI
YHiBepcuteTy]

50.00%

32.35%

17.65%



AK Ha Bawy AyMmKy, Y4 MOXKHa NOAaTU NOBIAOM/IEHHA NPO KopynuiHe
NnpPaBonoOpyLeHHA aHOHIMHO?

Ba*KKo BignoBicTH
17.65%

B BakKo BignoBicT M HI M TaK



Yu € y Balwomy 3aKnagi OCBITI TaKi KaHaAM AnAa NoBiAOMIEHb NPO
BUMHEHHSA KOPYMLUINHUX OiN°?

[OcobucTtui npuimnom YnosHoBaxKeHoro (0oi)
41.2% 17.6%

abo iHwWoi BianoBiaanbHoi ocobu]

[TenedoH rapayoi ninii] 38.2% 17.6%

[ENeKTpOHHa NoLTa YNOoBHOBAaXKEHOI ocobu

o e 29.4% 52.9% 17.6%
abo Komicii |
[Tenerpam-60T/IHWi meceHaKepu] 52.9% 17.6%  29.4%
[CneujianbHa CKPMHbKA ANA NOBIAOM/IEHD] 32.4% 61.8% 5.99

B BaxkoBignosicthn B E M Hemae



OuiHiTb, 6yab NacKa, piBeHb CBOIX 3HAaHb 3 TeM, LLLO NOB'A3aHi i3 KOpYNLi€Eto:

Bucokum
CepeaHin
Hunsbkun

Ba)XKo BiagnoBicTH

[AK 3MI moKyTb
AonomaraTtu
po36yaosi
AobpoyecHoro
cycninbcTeal

23.53%
70.59%
0.00%

5.88%

[AHTUKOpYNUiHa
NONITUKA Ta

iHppacCTpyKTYypay
CBIiTi Ta YKpaiHi]

32.35%
52.94%
8.82%

5.88%

[Ponb
rPOMaACbKOCTI Y
dbopMmyBaHHI,
peani3auiiTa
MOHITOPUHTY
aHTUKOPYNUiMHOI
NONITUKN]

32.35%
55.88%
2.94%

8.82%

[KoHniKT
iHTepecis]

41.18%
50.00%
5.88%

2.94%

[AHTMKOpPYN
LinHa
eKkcnepTn3al

20.59%
61.76%
11.76%

5.88%
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